
 

 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                               
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      
Αρ. Πράξης: 168 

 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΑ ΠΡΑΚΤΙΚΑ Της ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
Της ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
Νέα Ιωνία, σήμερα ΤΡΙΤΗ 20 IOYNIOY 2023 & ώρα 13:00 πραγματοποιήθηκε Συνεδρίαση, 
της Οικονομικής Επιτροπής, στην αίθουσα συνεδριάσεων Δημοτικού Συμβουλίου, στο κτίριο 
του Δημαρχείου (Αγ. Γεωργίου 40), σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του άρθρ. 75 του Ν. 
3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/18. 
Οι δημοτικοί Σύμβουλοι-μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προσκλήθηκαν, ύστερα από την 
υπ’ αριθμ. 29ηΠρ./29ηΣυν./17451/16-6-2023 εμπρόθεσμη και νόμιμη πρόσκληση του 
Προέδρου.  
Η Οικονομική Επιτροπή συνεδρίασε  με νόμιμη απαρτία αποτελούμενη από τους κ.κ. 
1)Χατζησαββίδη Αριστείδη, Πρόεδρο, ορισθέντα με την υπ΄ αριθμ. 518/22043/9-9-2022 
απόφαση Δημάρχου, 2) Σακκαλόγλου Αγγελική, τακτικό μέλος, 3) Σπηλιωτόπουλο Βασίλειο 
4)Χατζή Ελένη τακτικό μέλος 5) Καρβουνιάρη Αντώνιο, αναπληρωματικό μέλος. 
      Δε συμμετείχαν οι δημοτικοί σύμβουλοι κ.Κανλής Χρήστος,(Αντιπρόεδρος),  Αλατσίδου 
Ελένη, Καναβός Μιλτιάδης, Τσομπάνογλου Φώτιος, Κατιμερτζόγλου Κωνσταντίνος, τακτικά 
μέλη, παρά το γεγονός ότι κλήθηκαν νόμιμα,  με την υπ’ αριθμ. 29ηΠρ./29ηΣυν./17451/16-6-
2023 νόμιμη και εμπρόθεσμη πρόσκληση του Προέδρου.  
Αφού υπήρξε νόμιμη απαρτία κηρύσσεται η έναρξη της Συνεδρίασης από τον Πρόεδρο 
της Επιτροπής. 

 
Ο κ. Πρόεδρος εισάγει το 5o θέμα της ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ που αφορά: «Ορισμός Επιτροπής 
διερεύνησης τιμών για την υποβολή πρότασης σύμφωνα με την Πρόσκληση με τίτλο 
"Ψηφιακός Μετασχηματισμός των ΟΤΑ" του Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός». 
 
Ακολούθως, ο Πρόεδρος διαβάζει την υπ’ αριθμ.17445/16-6-2023 εισήγηση από το 
Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού, Οργάνωσης & Πληροφορικής, στην οποία 
αναφέρονται τα εξής: 

 
Ο Δήμος Νέας Ιωνίας, στο πλαίσιο της πρόσκλησης με αρ. πρωτ. 1296/2022 και τίτλο 

«ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΟΤΑ» (ΑΔΑ: 98Τ546ΜΠΥΓ-ΦΔ6) του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, που συγχρηματοδοτείται από το ΕΤΠΑ, σκοπεύει να προμηθευτεί 
νέες εφαρμογές και τεχνολογικά μέσα που θα βελτιώσουν τη διαχείριση και λειτουργικότητα 
του αστικού περιβάλλοντος. Οι δράσεις που θα χρηματοδοτηθούν βασίζονται σε 7 άξονες, 
ακολουθώντας τη φιλοσοφία του marketplace, η οποία αποτελεί καλή πρακτική της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής, και τη μεθοδολογία που αναπτύσσεται στο ευρωπαϊκό marketplace, 
το “Integrated Explore-Shape-Deal Matchmaking Process”, προσαρμοσμένο στα ελληνικά 
δεδομένα.  

Στο πλαίσιο αυτό οι δήμοι καλούνται να καταθέσουν μεταξύ των άλλων Μελέτη 
δράσεων ψηφιακού μετασχηματισμού, τεύχος διακήρυξης και έντυπο ανάλυσης κόστους για 
την προτεινόμενη πράξη. Συγκεκριμένα, στη σχετική πρόσκληση αναφέρεται ότι : “..Στη 
μελέτη δράσεων ψηφιακού μετασχηματισμού του δήμου θα αποτυπώνεται η κοστολόγηση των 
παραπάνω δράσεων, λαμβάνοντας υπόψη τα παραδοτέα της/των Επιτροπής/ών Διερεύνησης 
Τιμών του δικαιούχου δήμου, όπου θα αποτυπώνονται τα αποτελέσματα έρευνας αγοράς 
(τουλάχιστον τρεις μη δεσμευτικές προσφορές από τρεις ανεξάρτητους μεταξύ τους 
προμηθευτές). Η κοστολόγηση θα λάβει υπόψη και το οικονομικό πλαφόν (μέγιστο κόστος 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) που έχει τεθεί, σύμφωνα με το Παράρτημα Ε (Ελάχιστες 
λειτουργικές προδιαγραφές δράσεων ψηφιακού μετασχηματισμού των ΟΤΑ) της παρούσας 
Πρόσκλησης…” 

Σύμφωνα με το άρθρο 72 «Οικονομική Επιτροπή – Αρμοδιότητες» του N. 
3852/2010), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο  40 του νόμου 4735/2020, ισχύει ότι η 
Οικονομική Επιτροπή είναι συλλογικό όργανο, αρμόδιο για τον έλεγχο και την 

ΑΔΑ: Ψ65ΘΩΚΥ-71Ρ



 

 2

παρακολούθηση της οικονομικής λειτουργίας του Δήμου, το οποίο ειδικότερα «..στ) 
Αποφασίζει για: i. Την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και 
κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, συμπεριλαμβανομένων και αυτών 
που αφορούν σε έργα, μελέτες, προμήθειες και υπηρεσίες, καθώς και τη συγκρότηση των 
ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, 
υπαλλήλους του Δήμου ή δημόσιους υπαλλήλους….». 
 
Mε βάση τα παραπάνω καλείται η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει: 

 Τον Ορισμό Επιτροπής διερεύνησης τιμών για την υποβολή  πρότασης σύμφωνα με την 
Πρόσκληση με τίτλο "Ψηφιακός Μετασχηματισμός των ΟΤΑ" του Προγράμματος «Ψηφιακός 
Μετασχηματισμός», αποτελούμενη από τους κάτωθι υπαλλήλους του Δήμου: 
              
Τακτικά Μέλη                                Αναπληρωματικά Μέλη 
             1.  Αριστείδης Πασχαλίδης                                         1. Νικόλαος Καρλής 
             2.  Μιλτιάδης Σταθόπουλος                                       2. Μανώλης Ηλιάδης 
             3.  Ουρανία Μαυρίδου                                               3. Σταύρος Κυρανάκης 
  

Η ανωτέρω Επιτροπή οφείλει να προσκομίσει Πρακτικό Επιτροπής Διερεύνησης 
Τιμών όπου θα αποτυπώνονται τα αποτελέσματα έρευνας αγοράς (τουλάχιστον τρεις μη 
δεσμευτικές προσφορές από τρεις ανεξάρτητους μεταξύ τους προμηθευτές). Η κοστολόγηση 
θα λάβει υπόψη και το οικονομικό πλαφόν (μέγιστο κόστος συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) που 
έχει τεθεί, σύμφωνα με το Παράρτημα Ε (Ελάχιστες Λειτουργικές Απαιτήσεις/Προδιαγραφές 
Δράσεων Ψηφιακού Μετασχηματισμού των ΟΤΑ) της Πρόσκλησης.  Η θητεία της ανωτέρω 
επιτροπής ορίζεται για το χρονικό διάστημα από την ημερομηνία λήψης της παρούσας έως 
την ολοκλήρωση του έργου της. 

 
Στη συνέχεια διεξάγονται συζητήσεις και εκφράζονται απόψεις, όπως αυτές 
καταγράφονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά.  
 
 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

1. Αφού άκουσε τον  Πρόεδρο 
2. Αφού έλαβε υπόψη της την υπ’ αριθμ.17445/2023 εισήγηση , 
3. To από 16/6/2023 πρακτικό της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης, 
4. Τις διατάξεις που αναφέρονται στην με αρ. πρωτ. 17388/2023 εισήγηση. 

 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
(Επί παρόντων  ΠΕΝΤΕ (5) μελών και υπαρχούσης πραγματικής απαρτίας) 

 

 Ορίζει Επιτροπή διερεύνησης τιμών για την υποβολή  πρότασης σύμφωνα με την 
Πρόσκληση με τίτλο "Ψηφιακός Μετασχηματισμός των ΟΤΑ" του Προγράμματος «Ψηφιακός 
Μετασχηματισμός», αποτελούμενη από τους κάτωθι υπαλλήλους του Δήμου: 
              
Τακτικά Μέλη                                   Αναπληρωματικά Μέλη 
             1.  Αριστείδης Πασχαλίδης                                        1. Νικόλαος Καρλής 
             2.  Μιλτιάδης Σταθόπουλος                                       2. Μανώλης Ηλιάδης 
             3.  Ουρανία Μαυρίδου                                               3. Σταύρος Κυρανάκης 
  

Η ανωτέρω Επιτροπή οφείλει να προσκομίσει Πρακτικό Επιτροπής Διερεύνησης 
Τιμών όπου θα αποτυπώνονται τα αποτελέσματα έρευνας αγοράς (τουλάχιστον τρεις μη 
δεσμευτικές προσφορές από τρεις ανεξάρτητους μεταξύ τους προμηθευτές). Η κοστολόγηση 
θα λάβει υπόψη και το οικονομικό πλαφόν (μέγιστο κόστος συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) που 
έχει τεθεί, σύμφωνα με το Παράρτημα Ε (Ελάχιστες Λειτουργικές Απαιτήσεις/Προδιαγραφές 
Δράσεων Ψηφιακού Μετασχηματισμού των ΟΤΑ) της Πρόσκλησης.   

ΑΔΑ: Ψ65ΘΩΚΥ-71Ρ



 

 3

Η θητεία της ανωτέρω επιτροπής ορίζεται για το χρονικό διάστημα από την 
ημερομηνία λήψης της παρούσας έως την ολοκλήρωση του έργου της. 

Έγινε, αποφασίσθηκε και εκδόθηκε στη Νέα Ιωνία την ίδια μέρα. 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                      
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΣΑΚΚΑΛΟΓΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΧΑΤΖΗ ΕΛΕΝΗ 

ΚΑΡΒΟΥΝΙΑΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
                  

 
 

ΑΔΑ: Ψ65ΘΩΚΥ-71Ρ


		2023-06-21T09:18:12+0300
	Athens




